
výroční zpráva
20
23

www.lesnims.cz



www.lesnims.cz

obsah

ASOCIACE LESNÍCH MŠ
Šlikova 47

169 00 Praha 6
IČ 22907122

Úvodník .....3

Rok 2023 v číslech     .....4

Podpora vzniku a fungování lesních školek a klubů     .....5
Infobalíček – balíček informací k založení a provozu lesních školek
Uváděcí podpora
Konzultace
Standardy kvality
Podpůrné skupiny

Vzdělávání a osvěta     .....6
Letní škola 2023 – “Vnímám sebe – vnímám přírodu”
Slabikář práce se dřevem
Roční kurz pro začínající průvodce
Den lesních školek 2023 – LESsnění

Legislativa a advokační činnost      .....12
Téma roku 2023?  Ukotvení zázemí lesních MŠ ve stavebním zákoně
S kým jsme vyjednávali

Finanční zpráva      .....13 

Tým Asociace lesních MŠ 2023     .....14
Výkonný tým
Rada a Skupina pro kvalitu



-  3  -

Úvodník

Rok 2023 byl časem sklizně dlouhodobých projektů i přípravy na nové období. Sklízeli jsme 
mnohé pozitivní ohlasy účastníků granty podpořených vzdělávacích kurzů - Slabikář práce 

se dřevem a Kurz pro začínající průvodce. Podařilo se již vyřešit ty nejproblematičtější 
legislativní bariéry pro fungování lesních školek a v tomto roce jsme sledovali, jak nové 

normy fungují v praxi. Můžeme se vzájemně poplácat po rameni, že nastavení je funkční. 
Celý rok 2023 jsme hledali nové cesty k udržitelnosti ALMŠ. Dělo se tak i se zapojením 

členských organizací na našich pravidelných setkáních (Sletech). Společnými silami tak 
vznikl návrh nových forem členství pro nadcházející rok. Počet členů v síti ALMŠ roste 
a daří se nám udržet blízký kontakt s každým, kdo potřebuje, nebo když se děje něco 

důležitého. Po celý rok se ALMŠ aktivně starala o propagaci vzdělávání dětí venku v přírodě, 
což pomáhá růstu počtu lesních školek, počtu dětí v nich, nebo třeba dobré vyjednávací 

pozici advokačního týmu ALMŠ. Nejde ale jen o počty, ale i o kvalitu lesních školek. Té často 
pomohou krátké nebo odborné konzultace, které ALMŠ šije na míru podle tématu nebo místa 

konkrétní lesní školky. Radujeme se pak z každé lesní školky, která svou cestu ke kvalitě 
potvrdí certifikací. Navenek byla ALMŠ vidět také s kampaní LESnění o významu spánku 

a odpočinku malých dětí. Dalo by se závěrem říci, že význam odpočinku platí i pro členky 
týmu ALMŠ, s nimiž se můžete seznámit na konci této výroční zprávy. 

Ať  můžeme dál  plnit  dobré a  odvážné sny 
a  díky nim jsou děti  pravidelně venku v  přírodě! 

 

Tereza Valkounová,  
předsedkyně



www.lesnims.cz

členských lesních klubů a lesních mateřských škol

členských školek ve školském rejstříku

certifikovaných členů

vzdělávaných dětí

průvodců

krátkých konzultací i nečlenským subjektům

odborných konzultací v celkové délce 92 hodin

hodin uváděcích podpor pro více než 20 lesních školek

podpůrné skupiny

více než 7 100 sledujících na Facebooku

více než 110 mediálních výstupů

členů facebookového Fóra pro lesní školky 

a přes 40 příspěvků za měsíc

rok 2023 v číslech

185
65
28

3406
879
530
40
44
4

390



-  5  -

Pomáháme vzniku lesních školek a  jej ich  vysoké kval itě  t ím, 
že  sdí l íme know-how, škol íme pedagogy a  spolupracujeme  
s  odborníky

Infobalíček – balíček Informací k založení 
a provozu lesních školek
Nedílnou součástí podkladů pro fungování lesních školek je Infobalíček 
– online platforma, která poskytuje veškeré základní informace a vzory 
dokumentů nezbytné k založení a provozu lesní školky.

uváděcí podpora 
Změnili jsme systém přijímání nových členů a máme radost, že funguje. 
Každý nový člen má po dobu jednoho roku podporu od členky Skupiny 
pro kvalitu, kde najdeme nejzkušenější ředitelky lesních školek z celé 
ČR. Po uplynutí jednoleté podpory vzniká sebehodnotící zpráva, která 
dává novému členovi zpětnou vazbu a ukazuje cestu, jak dál. V roce 2023 
proběhlo 44 hodin uváděcích podpor pro více než 20 lesních školek.

konzultace
Zajišťujeme krátké telefonické konzultace i delší individuální tematické 
konzultace týkající se praktického provozu i související administrativy a tvorby 
dokumentů. Každý člen se může obrátit na ALMŠ a probrat svou situaci s lidmi, 
kteří mají dlouholeté zkušenosti s provozem lesních školek. Mezi nejčastěji 
konzultovaná témata již tradičně patřilo založení lesní školky, hygiena 
a HACCP, krizový plán a vyhodnocování rizik. V roce 2023 jsme členům i dalším 
zájemcům o lesní školky poskytli přes 40 odborných konzultací v celkové délce 
92 hodin. Využívají je mimo jiné i obce, které díky jasnějšímu legislativnímu 
nastavení zřizují detašovaná pracoviště stávajících mateřských škol nebo 
samostatné lesní mateřské školy. Dále jsme poskytli 530 krátkých 
telefonických a emailových rad.

standardy kvalIty
Standardy kvality, respektive certifikované školky, jsou vlajkovou 
lodí reprezentující ALMŠ a myšlenku kvalitní školky. Certifikace 
není kontrola s případnými postihy nebo výtkami, ale procesně 
orientovaný audit, který pomáhá organizaci uvědomit si možnosti 
zlepšení a růstu, poukazuje na vzájemnou propojenost jednotlivých 
oblastí. Právě proto je certifikace velmi důležitá zejména pro 
lesní kluby, pro které může být zárukou, že předcházejí možným 
konfliktním situacím, ať už vnitřním nebo vnějším, a že z hlediska 
výchovně vzdělávacího procesu mají vyřešené všechny základní 
aspekty. Certifikace a případná recertifikace je přínosná i pro LMŠ, 
zejména ty, které se chystají na první kontrolu České školní inspekce. 
Standardy kvality již sedm let pomáhají udržovat kvalitu lesních 
mateřských škol a klubů.

podpůrné skupIny
V roce 2023 jsme uspořádali čtyři Podpůrné skupiny s tématy: pedagogická 
diagnostika dětí a odklady školní docházky, novela stavebního zákona, zápisy 
do mateřských škol a spolupráce s místními MŠ. Cílem byla osvěta těchto témat, 
sdílení zkušeností a možnost ujasnit si potřebné praktické kroky. 

podpora vznIku a fungování  
lesních školek a klubů

“Děkujeme za to, 
co pro své členy děláte. 

Cítíme ve vás oporu, celý váš  
tým je moc milý o ochotný.  

Vaše práce má smysl!”
Nikola Nováková, Lesní klub 

Rašovka, nový člen 2023.

“Členská sekce a celý 

Infobalíček nám pomohl 

vyřešit spoustu otázek a je 

nám stále velmi nápomocný, co se týče 

formulářů a jiných příloh. Budeme se 

těšit na uváděcí podporu a doufám, že se 

potkáme na kurzech od Asociace.”

Linda Vavrečková, LK Na Zemi

“Jako dlouholetá 
průvodkyně dětí, která se 

stala nově koordinátorkou provozu, jsem 
ve své funkci potřebovala uspořádat vnitřní 

dokumentaci pro svou práci i práci svých 
kolegů. Standardy kvality byly pro mě zásadním 

krokem. Díky podpoře a metodickému vedení 
Johany Passerin jsem se dovzdělala v metodice 

předškolního vzdělávání. Mám díky procesu 
certifikace dobrý pocit a motivaci vést tým 

naší školky tak, aby byla kvalita poskytování 
služeb vidět i slyšet a lidé, děti především, 

se v komunitě cítili bezpečně.”
Tereza Zbrožková, LK Sedmikvítek 

“Uváděcí 
podpora nám byla 

určitě k užitku. Byly 
nám zodpovězeny konkrétní 

dotazy a zprostředkován přehled 
toho,co nám můžete nabídnout. 

Osobní provázení je za nás 
luxus, který nás poštouchl 

a nasměroval.”
Začínající člen ALMŠ

“Být certifikovaným 

klubem je prostě známka 

kvality, která nás i nabádá mít 

vše v pořádku a nepolevovat.”
Bc. Hana Žižková,  

koordinátorka LK Dubínek



www.lesnims.cz

Asociace lesních MŠ spolu s  pobočným spolkem Škola lesem v  průběhu celého roku nabízí 
zaj ímavé pří ležitosti  k  dalšímu vzdělávání  a  rozvoj i  jednotl ivců i  týmů lesních školek, 
ale  i  rodičů a  pedagogů z  dalších předškolních zařízení. 

Otevřené semináře jsou vedle vzdělávacích cyklů a Letní školy součástí široké vzdělávací nabídky a jsou určené 
každému zájemci, odborné veřejnosti, rodičům, studentům i dalším zájemcům.
 

 − otevřené semináře naživo i online;

 − exkurze do lesních školek v ČR i zahraničí; 

 − cykly seminářů (Slabikář práce se dřevem, Začínající průvodce, Pohádky a divadlo v lesní školce, Supervizní 
skupiny,

 − Ego v práci učitele, cyklus pro MŠ a pro rodiče);

 − Letní škola, 4denní vzdělávací festival se zahraničními hosty a rozmanitým programem. 

ALMŠ i její pobočný spolek Škola lesem jsou akreditovanými vzdělávacími institucemi a vybrané semináře mají 
akreditace MŠMT. 

vzdělávání a osvěta

vzdělávání v roce 2023  
v číslech

463,5 vzdělávacích hodin v 93 vzdělávacích dnech

1059 proškolených pedagogů a dalších účastníků 



-  7  -
snění

2023

Když je dítě unavené, těžko “racionálně” vyhodnotí, že si potřebuje odpočinout. Proto mu velmi pomůže, když toto 

rozhodování nenecháme na něm. I pro dospělé je úlevné spánek “neřešit” – jen každý den opakovat. Spánkové rituály 

jsou pravidelné, opakující se příjemné cesty od aktivity k odpočinku. Pomáhají se na proces usínání naladit a připravit. 

Rituály mohou být různé a záleží na každé rodině či školce, jaký způsob jim nejvíce vyhovuje, stejně tak je každé dítě 

individuální a má své vlastní potřeby a zvyky. Existuje několik osvědčených cest, které stojí za to vyzkoušet.

Pravidelnost a rytmus – pokud dítě usíná každý den ve stejnou dobu, jeho tělo se přizpůsobí a bude 

se připravovat na spánek.

Ukolébavky, knihy, příběhy – vyprávění příběhů (vlastních či známých pohádek), čtení (klidně stále stejné 

pohádky dokola), zpívání ukolébavek (především pro děti do 4 let) přenáší děti do bezpečí a snů.

Odpolední procházka – procházka pomůže dítěti unavit tělo, uvolnit pozornost, cítít se dobře.

Buďte off line – modré světlo vyzařované z obrazovek zvyšuje nabuzenost (spolu s obsahem filmů) a zamezí 

uvolňování melatoninu (spánkový hormon).

Pocit bezpečí – jestliže dítě hůře usíná může pomoci například oblíbená hračka, přikrývka nebo noční světlo. 

Ujistěte ho, že jste nablízku, když potřebuje.

Dostatek pohybu – děti ve věku 4 až 6 let mají základní vývojovou potřebu se hýbat. Pokud mají děti možnost 

běhat, lézt (nebo jednoduše hrát si v přírodě), jejich potřeba je naplněná a snadněji usnou.

www.lesnims.cz

spánkové rItuály pro školku I rodInu

Spánkové rituály v lesní školce

- Děti, které se teprve učí spát, laskavě 

doprovázíme až do usnutí.

- Ve školce budí děti stejná osoba, která je 

ukládala.

- Děti nenecháváme „vyplakat“, jsme s nimi, 

uznáváme jejich emoci (smutek, vztek, strach).

- Dodržování rytmu dne vyhovujícího 

biorytmu dítěte.

- Ukládání ke spánku není později než ve 12:30 

(pokud usne později, může to způsobit problémy 

s večerním usínáním).

05
/2

02
3

Dne 3.  května  zahájila Asociace lesních mateřských škol kampaň s názvem LESsnění, která tradičně začíná v den 
Mezinárodního dne lesních školek. Tento ročník oslav se zaměřil na neviditelnou, ale důležitou součást lesních školek 
a přírodní pedagogiky - klid, odpočinek a spánek. V rámci kampaně proběhla osvěta veřejnosti a rodičům dětí, ale 
také dílna o spánku pro členy Asociace lesních mateřských škol. 

den lesních školek 2023 – LESsnění

význam spánku malých  dětí

nedostatek spánku u dětí
Zvyšuje riziko pozdější obezity (Bell JF1, Zimmerman FJ.)

Zvyšuje riziko diabetu 2. typu (Dutil, Chantup 2017)

Zvyšuje riziko faktor pro deprese

Vede ke sníženému kongnitivnímu výkonu 

a hyperaktivitě (Touchette, Petit, Séguin, Boivin, Tremblay, 2007) 

“dětI ve věku 

3 – 5 let potřebují spát 

10 až 13 hodIn 

(včetně zdřímnutí přes den)”

American Academy of Sleep Medicine

www.lesnims.cz

snění2023

kvalItní spánek = půl zdraví
Spánek je nesmírně důležitý pro celkové zdraví a wellbeing. 

Růst a vývoj: během spánku produkuje tělo růstové hormony (tzv. GH z anglického 

názvu „growth hormone“), které jsou nezbytné pro růst a vývoj. Nedostatek spánku 

může mít vliv na produkci těchto hormonů a může tak brzdit růst a vývoj dítěte. 

Kognitivní funkce: spánek má významný vliv na kognitivní funkce, jako je pozornost, 

paměť a učení. Mozek v noci odbourává odpadní látky a “zpevňuje” nově vzniklé paměťové 

stopy. Studie ukazují, že děti, které spí dostatečně, mají lepší schopnost učit se nové věci, 

mají lepší paměť a jsou pozornější. Nedostatek spánku může způsobit zhoršení pozornosti, 

koncentrace a výkonu.

Fyzické a psychické zdraví: pravidelný spánek také pomáhá udržovat emocionální 

stabilitu a snižuje riziko vzniku deprese a úzkosti. Studie ukazují, že nedostatek spánku může 

mít vliv na imunitní systém, což zvyšuje riziko nemocí a infekcí, ale i obezity. Také může 

způsobovat náladovost, podrážděnost a úzkost. 

05
/2

02
3



www.lesnims.cz

Letní  škola poskytuje  jedinečný prostor  pro setkávání  průvodců lesních školek z  celé 
Č eské republiky.  Hlavními  hosty  jsou v  posledních letech významné světové osobnosti , 
které  zásadním způsobem ovl ivňuj í  oblast  inovativního vzdělávání. 

Nejvíce lidí přijíždí na Letní školu jako na konferenci - čerpat vědomosti, inspiraci, propojit se s lidmi z oboru, sdílet 
a potkávat se, ale také dobít energii a znovu najít motivaci k práci. Letní školy 2023 se zúčastnilo 146 lidí, dalších téměř 
50 osob byli lektoři a tým (lidé, kteří připravovali program, zajišťovali technickou stránku jeho realizace, starali se jídlo, 
úklid a pohodlí účastníků).

Hlavním tématem Letní školy 2023 byla myšlenka vnímám sebe – vnímám přírodu s dánskými lektory Katinkou 
Gøtsche a Michaelem Stubberupem. Významným hostem z Dánska byla také Helle Jensen, jejíž novou knihu vydanou 
v češtině – Dialog, jsme na Letní škole slavnostně pokřtili. Paralelně s dopoledními přednáškami probíhaly poprvé 
také přírodovědné exkurze. Odpoledne bylo na výběr z mnoha dílen, diskusních skupin a kontinuálních dílen. Nejvíce 
lidé ocenili přírodovědné exkurze Grega Sommera z berlínské školky, Jana Kršňáka (Digiděti) a Katinky Gøtsche 
(Empatie), divadlo v přírodě, řemeslné, rukodělné dílny a prožitkové dílny. Díky laskavé podpoře SFŽP jsme letos 
mohli zajistit skvělé zahraniční lektory a zachovat cenu Letní školy na úrovni dostupné všem.

Letní škola byla spolufinancována Státním fondem životního prostředí ČR na základě rozhodnutí ministra životního prostředí. 

www.mzp.cz           www.sfzp.cz 

letní škola 2023 – “Vnímám sebe – vnímám přírodu”



-  9  -



www.lesnims.cz

V roce 2023 proběhl na jižní Moravě druhý ročník akreditovaného kurzu Slabikář práce se dřevem. Cílem projektu je 
rozšířit metodiku práce se dřevem s předškolními dětmi. Proškolení účastníci jsou dobrým vzorem dětem, v rámci 
kurzy získali nejen praktické zkušenosti a dovednosti, ale také se dozvěděli jak zareagovat při úrazu a jak jednotlivým 
rizikům při práci se dřevem předcházet. Dokáží práci se dřevem pravidelně začleňovat do života školky a propojovat 
je s jednotlivými tématy školních vzdělávacích programů. 

Každý účastník kurzu obdržel základní nástroje pro práci se dřevem a publikaci, která rovněž vznikla v rámci projektu. 

Kurz je akreditován v systému DVPP MŠMT. 
Kurz je spolufinancován Státním fondem životního prostředí ČR na základě rozhodnutí ministra životního prostředí. 

www.mzp.cz           www.sfzp.cz 

slabIkář práce se dřevem

sl
ab

iká
ř 

pr
ác

e 
se

 d
ře

ve
m

 s
 d

ět
m

i p
ře

dš
ko

ln
íh

o 
vě

ku



-  11  -

Lesní školky přirozeně rozvíjejí cíle EVVO v každodenní praxi s dětmi předškolního věku. ALMŠ díky kurzu pro 
začínající průvodce podporuje kompetence pedagogů, kteří se začínají v oblasti EVVO rozhlížet. V roce 2023 pořádala 
ALMŠ druhým ročník kurz pro začínající pedagogy nejen lesních školek. Ten jim pomáhá vytvářet a realizovat kvalitní 
a nosný program pro předškolní děti. V neposlední řadě dovede pedagoga ke smysluplné evaluaci, aby mohl svou 
práci samostatně rozvíjet a zvyšovat její kvalitu. 

Kurz je akreditován v systému DVPP MŠMT. 
Kurz je spolufinancován Státním fondem životního prostředí ČR na základě rozhodnutí ministra životního prostředí. 

www.mzp.cz           www.sfzp.cz 

roční kurz pro začínající průvodce



www.lesnims.cz

Hlavním tématem první poloviny roku 2023 byla novelizace stavebního zákona. Společnou prací s ministerstvem pro 
místní rozvoj a ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, vznikla definice zázemí lesní MŠ ve stavebním zákoně 
a jeho příloze definující drobné stavby. Současně s tímto krokem bylo nutné také upravit definici lesní MŠ ve školském 
zákoně. V druhé polovině roku jsme se věnovali komunikaci s ministerstvy ohledně vyhlášek, které na novelizaci 
stavebního zákona navazují a to vyhlášky o požadavcích na výstavbu a vyhlášky o hygieně. 
Nadále pokračujeme v podpoře školek při komunikaci s úřady, zejména v oblasti zřizování výdejen lesních MŠ, kdy 
některé krajské hygienické stanice zkouší prosadit svou vizi vodovodních přípojek instalovaných do lesa. Naštěstí 
máme tu zkušenost, že s dostatečnou informační podporou a trpělivostí si školky dovedou vyargumentovat 
nelegitimnost takového požadavku a výdejnu lesní MŠ zřídit s dovozem pitné vody. 
Zapojili jsme se do přípravy revize Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání a připomínkování 
„Návrhu na posílení systému vedení a podpory mateřských a základních škol v ČR“. Stali jsme se součástí společného 
projektu ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy a UNICEF “Vytvoření komplexního monitorovacího a evaluačního 
rámce pro předškolní vzdělávání a péči v České republice”. 

téma roku 2023? ukotvení zázemí lesních mš ve stavebním zákoně
Velkou energii jsme směřovali k výkladům připravovaných norem naší členské základně, ale také zástupcům státních 
institucí, se kterými jednotlivé školky jednají. Legislativní ukotvení zázemí lesní MŠ je zcela nové a v rámci Evropy 
nemá obdoby, proto je pro nás velmi důležité, aby naše školky měly dostatek informací. V roce 2024 nás čeká ještě 
hodně práce, protože s novelou stavebního zákona přibudou zcela nové formy a postupy administrativy související se 
stavebními úřady, což bude velká výzva nejen pro nás, ale i samotné úředníky.   

s kým jsme vyjednávalI
I letos jsme jednali se zákonodárci a zástupci ministerstva školství, zdravotnictví, životního prostředí, krajských úřadů, 
měst a obcí s rozšířenou působností, hygienických stanic a odborných institucí, např. Státního zdravotního ústavu. 
Důležitá pro nás byla i komunikace s Českou školní inspekcí a akademickou sférou. Jsme pevnou součástí střech a sítí 
působících v neziskovém sektoru, například Stálé konference asociací ve vzdělávání.

Advokační aktivity ALMŠ jsou podpořeny z programu ACTIVE CITIZENS FUND, který je realizován v rámci Fondů EHP a Norska 2014 
– 2021 a který v ČR spravuje Konsorcium, které tvoří Nadace OSF, Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové a Skautský institut. 
Prostřednictvím Fondů EHP a Norska přispívají státy Island, Lichtenštejnsko a Norsko ke snižování ekonomických a sociálních 
rozdílů v Evropském hospodářském prostoru (EHP) a k posilování spolupráce s patnácti evropskými státy.

legIslatIva  
a advokační čInnost



-  13  -

fInanční zpráva

výnosy
5 111 000 kč

Přijaté členské příspěvky 
1 371 000 Kč

Tržby z prodeje služeb: konzultace, 
informační balíček, Letní škola 2023, 
Slabikář, Začínající průvodce, certifikace. 
Ostatní: kurzové zisky. Hospodářská 
činnost: propagace a merch.
1 173 000 Kč

Tržby z vedlejší činnosti
95 000 Kč

Dotace a granty
2 412 000 Kč

Ostatní výnosy
60 000 Kč

náklady  
4 313 000 kč

Mzdové náklady  
vč. zákonného pojištění
2 041 000 Kč

Spotřebované služby
1 693 000 Kč

Spotřebované nákupy
138 000 Kč

Cestovní náklady
49 000 Kč

Náklady na reprezentaci
11 000 Kč

Ostatní náklady
381 000 Kč

Cestovní náklady a náklady na reprezentaci 
jsou spojeny s grantovými projekty.
Ostatní náklady zahrnují kurzové ztráty, 
zaplacené členské příspěvky, cestovné 
a ubytování externích lektorů, daně. 



www.lesnims.cz

PhDr. Tereza Valkounová, Ph.D.
Vedení týmu a organizace, legislativní vyjednávání, vedení 
seminářů, konzultace pro členy.

Ing. Pavla Štindlová
Finanční řízení, projektový management, správa webových 
stránek, vedení seminářů a konzultací na téma udržitelného 
financování, personalistiky a stanov.

Ing. Martina Dvořáková
Péče o členy, konzultace, Informační servis, produkce 
grantových projektů.

Bc. Magda Kvítková
Vyjednávání v oblasti legislativy, konzultace, semináře.

Ing. Zuzana Knap
Produkce seminářů Školy lesem, pobočného spolku ALMŠ, 
mapování stavu a potřeb lesních školek.

Táňa Niklová Kynclová
Grafika, produkce Letní školy.

Mgr. Denisa Dvořáková 
PR a komunikace, příprava newsletteru pro členy.

Klára Králová
fundraising

výkonný tým



-  15  -

rada a skupIna pro kvalItu
PhDr. Tereza Valkounová, Ph.D., statutární zástupkyně.

Mgr. Johana Passerin, členka Rady ALMŠ a Skupiny pro kvalitu
Skupina pro kvalitu ((Praha + jih Středočeského kraje)
Ředitelka LMŠ Hvězdy v lese

Mgr. Alena Laláková, členka Rady ALMŠ a Skupiny pro kvalitu
Skupina pro kvalitu (Praha + západ Středočeského kraje, Královéhradecký kraj)
Ředitelka LMŠ Na dvorečku  

Mgr. Klára Krchňavá, členka Rady ALMŠ a Skupiny pro kvalitu
Skupina pro kvalitu (Jihomoravský - východ a Jihočeský kraj)
Ředitelka LMŠ Stromík a LMŠ Mariánka

Mgr. Šárka Nekudová, členka Rady ALMŠ a Skupiny pro kvalitu
Skupina pro kvalitu (Jihomoravský kraj - západ, Vysočina, Zlínský). 
Zakladatelka LMŠ Sýkorka a lesního klubu Medlánka

Mgr. Karolína Kostínková, členka Skupiny pro kvalitu
Skupina pro kvalitu (Ústecký kraj)
Ředitelka LMŠ Venku

Martina Březinová, Dis., členka Skupiny pro kvalitu
Skupina pro kvalitu (Liberecký, Olomoucký, Moravskoslezský kraj – okolí Frýdku Místku)
Ředitelka LMŠ Lesmír

MgA. et Bc. Veronika Formánková, členka Skupiny pro kvalitu
Skupina pro kvalitu (Plzeňský, Karlovarský kraj).
Ředitelka LMŠ Větvička

Bc. Blanka Dymáčková, Dis., členka Skupiny pro kvalitu
Skupina pro kvalitu (Praha + sever a východ Středočeského kraje, Pardubický kraj, Ústecký kraj).
Ředitelka LMŠ Kulíšek

Mgr. Tereza Sládečková, členka Skupiny pro kvalitu
Skupina pro kvalitu (přistupující členka, zatím necertifikující)
Zakladatelka LMŠ Vrabčí hnízdo

Mgr. Tereza Vavrečková, členka Skupiny pro kvalitu
Skupina pro kvalitu (Olomoucký, Moravskoslezských kraj - kromě okolí Frýdku-Místku)
Zakladatelka LMŠ Jaata, LMŠ Vhaaji a LK Maata



www.lesnims.cz
www.lesnims.cz

www.lesnims.cz


